
 

 

 

Licitación Pública Nacional | Presentación de ofertas 

DIGEV-CCC-LPN-2021-0002 (Adjudicada) 
PROVEEDORES 

ver proceso 

Total estimado 26,795,998.98 Pesos Dominicanos | Clasificación de objetos Bienes 
Unidad de requisición Departamento de transportación Interesados 

Adquisición de combustible, que serán utilizados para abastecer la flotilla vehicular, plantas eléctricas y equipos asignados a las 

diferentes Escuelas Vocacionales de las FF.AA. y de la P.N. Correspondiente al periodo ENERO - DICIEMBRE 2022 

 

 
(Zona horaria(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan) 
Fecha de presentación de ofertas 17/1/2022 08:00 - Fecha de publicación 1/12/2021 08:00 
Apertura 17/1/2022 09:00 

Competidores 

3 

2818 
4 

 

 
 

Procesos Contratos   Proveedores Otras herramienta   Menú 

 
 

Aumentar el contraste 

 

UTC -4 16:05:59 

Dirección General... 
 

Escritorio ➙ Menú ➙ Procesos de la Unidad de Compras ➙ Proceso Id de página:: 10005040    Ayuda  

  
 

Expediente   ADQUISICION DE COMBUSTIBLE   - DIGEV-CCC-LPN-2021-0002 (id.DO1.BDOS.1167603) 
 

LÍNEA DE TIEMPO 

 
 

LISTA DE OFERTAS (4) 

 
Referencia de la oferta Entidad 

Evaluación Presentada
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EVALUACIÓN ECONÓMICA 

 
 

INFORMES PROCESO DE ADJUDICACIÓN 

 
 
 
 
 

Oferta 

OBSERVACIONES A LOS DO 
CUMENTOS DEL PROCESO 

No tiene ninguna observación a 
los documentos del proceso 

 
 

 
MENSAJES 

 
Sin mensajes 

 

 

 
TAREAS 

 
Sin tareas 

 
 
 

MODIFICACIONES / 
ADENDAS 

 
No tiene ninguna modificación 

 
 

PROVEEDORES INTERESADO 
S 

 

Sigma Petroleum Corp, SRL. 
Comentarios DIGEV-CCC-LPN-2021- 

Referencia Fecha de creación 

de 
Fecha de aprobación Estado 

Valor total de la oferta
 

14/1/2022 19:42 

Sunix Petroleum, SRL 
1/12/2021 08:44 

DO1.AWD.1125 
728 

28/1/2022 16:43 28/1/2022 18:4128/1/2022 18:47   Adjudicación confirmada e informe f 
inal enviado 

26,795,998.98 Pesos Do 
minicanos 

ECO PETROLEO DOMINICANA, S.A. 
M) 
Comentarios ECO PETROLEO DOMI 
interesada en participar en este proces 
19/1/2022 16:40 

EVALUACIÓN  
Ver más » 

 

 

CONTRATOS 

 
ID del 

 
 
 

Proveedor 
Fecha de

 

 
 
 
 

Fecha de 

 
 
 
 

Estado Cuantía del contrato 

ADMINISTRACIÓN DE EQUIP 
OS 

 

Las modificaciones serán 
aplicadas sólo en este proceso 

Equipo: LPN / 27/11/2021 10:03 (U 
TC -4 horas)((UTC-04:00) Georgeto 
wn, La Paz, Manaus, San Juan) 

Aprobar consulta 

Paso 1 - Sequential 

Fecha de publicación del aviso de 
convocatória 

Presentación de oferta economica Firma del Contrato 

01/12/2021 17/01/2022 25/01/2022 

Opciones Volver 

Crear 

Crear 

Crear 

... 

Ir a 

Opciones Abrir Panel 

Opciones Crear 

Opciones 

Opciones 

Opciones 

Buscar... 

    LUVITER COMERCIAL,SRL_EXT Luviter Comercial, SRL Oferta califica 
da 

17/1/2022 08:00 26,795,998.98 
Pesos Dominic 

anos 

GULFSTREAM PETROLEUM DOMINICA Gulfstream Petroleum Dominicana, S Oferta califica 17/1/2022 08:00 26,795,998.98 
NA,SRL._EXT de RL da  Pesos Dominic 

    anos 

DIGEV-CCC-LPN-2021-0002 Sigma Petroleum Corp, SRL. Oferta califica 14/1/2022 19:42 26,795,998.98 
  da  Pesos Dominic 
    anos 

DIGEV-CCC-LPN-2021-0002 X ECO PET ECO PETROLEO DOMINICANA, S.A. Oferta califica 14/1/2022 09:57 26,795,998.98 

ROLEO DOMINICANA (ECOPETRODOM) da  Pesos Dominic 
    anos 

 

contrato  confirmación aprobación  

DO1.PCCNTR.12 
83506 

Gulfstream Petroleum Dominican 
a, S de RL 

28/1/2022 18:47  Activo 2,508,000 Pesos Dominic 
anos 

 

https://portal.comprasdominicana.gob.do/DO1ContractsManagement/Tendering/ProcurementContractManagement/Index
https://portal.comprasdominicana.gob.do/DO1BusinessLine/Common/HelpRedirect/Index?pageid=10005040
https://portal.comprasdominicana.gob.do/DO1BusinessLine/Common/HelpRedirect/Index?pageid=10005040


 

 

 

Aprobar: Aprobadores :: 
Aprobadores 

Aprobar rectificación de 

consulta 

Paso 1 - Sequential      

Aprobar: Aprobadores :: 

Aprobadores 

Aprobar adjudicación de la 
consulta 

Paso 1 - Sequential      

Aprobar: Aprobadores :: 

Aprobadores 

Abrir ofertas 

Paso 1 - Sequential        

Apertura.: Aprobadores :: 

Aprobadores 

Aprobar el contrato de la 
consulta 

Paso 1 - Sequential      

Aprobar: Aprobadores :: 

Aprobadores 

Aprobar modificación de 

contrato 

Paso 1 - Sequential      

Aprobar: Aprobadores :: 

Aprobadores 

 
 

EVENTOS DEL PROCESO 
 

El procedimiento 
DO1.BDOS.1167603 se ha 
creado correctamente. 
Damaris Isabel Brea Soto 
27/11/2021 10:03 

 
El procedimiento 
DO1.BDOS.1167603 ha pasado 
de estar En edición a estar 
Aprobado. 
Damaris Isabel Brea Soto 
27/11/2021 10:10 

 
El procedimiento 
DO1.REQ.1166003 se ha 
creado correctamente. 
Damaris Isabel Brea Soto 
27/11/2021 10:10 

 
El procedimiento 
DO1.REQ.1166003 ha pasado 
de estar En edición a estar En 
aprobación. 
Damaris Isabel Brea Soto 
30/11/2021 21:36 

 
El procedimiento 
DO1.BDOS.1167603 ha pasado 
de estar Elaboración de la 
consulta en marcha a estar 
Elaboración de la consulta en 
marcha. 
Damaris Isabel Brea Soto 
30/11/2021 21:36 

Ver más » 
 

CONSTANCIAS DEL PROCESO 

 
Notificación de selección de 
proveedor(es) - Envío DIGEV-2022- 
00003 
Damaris Isabel Brea Soto - Dirección 
General de Escuelas Vocacionales 
de las FFAA 
ver Constancia del DGCP DIGEV- 
2022-00003 
18/2/2022 12:55 

Notificación de selección de 
proveedor(es) - Envío DIGEV-2022- 
00001 
Damaris Isabel Brea Soto - Dirección 
General de Escuelas Vocacionales 
de las FFAA 
ver Constancia del DGCP DIGEV- 
2022-00001 
15/2/2022 15:04 

Notificación de selección de 
proveedor(es) - Envío DIGEV-2022- 
00002 
Damaris Isabel Brea Soto - Dirección 
General de Escuelas Vocacionales 

DO1.PCCNTR.12 
83505 

Sigma Petroleum Corp, SRL. 28/1/2022 18:47 Activo 15,599,998.98 Pesos Do 
minicanos 

DO1.PCCNTR.12 
84009 

Luviter Comercial, SRL 28/1/2022 18:47 Activo 8,688,000 Pesos Dominic 
anos 

 


